[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 378/2021
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no sentido de adotar providências para a construção de um sistema de drenagem das águas pluviais da Rua Alves Cardoso (próximo ao Bar da Pedra), no Cansanção, em Jequié-Bahia.
JUSTIFICATIVA
Os moradores da Rua Otaviano Martins, há décadas vêm sofrendo com a inexistência de sistema de drenagem de águas pluviais da Rua Alves Cardoso, principalmente no período chuvoso, quando enxurradas se deslocam de uma rua para outra com muita intensidade invadindo algumas residências e danificando patrimônio conquistado com tanto esforço.
[bookmark: _GoBack]O sistema de drenagem de águas pluviais desta via promoverá melhorias, e qualidade de vida oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres na localidade.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 27 de julho de 2021

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
(CIDA)
Vereadora

ATENDA-SE (    )       ARQUIVE-SE (     )

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.png